
 

 1

 

 
 
 

Znak sprawy: ZP/80/PN/2024 Zabrze, 25.09.2024 r. 
 
 

               O D P O W I E D Ź nr 3 

         na zapytania w sprawie SWZ 

 
Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy  
z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320)   
w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
  

DOPOSAŻENIE KLINIK I ODDZIAŁÓW HEMATOONKOLOGICZNYCH W SPRZĘT  
DO DIAGNOSTYKI I LECZENIA BIAŁACZEK I CHŁONIAKÓW 

 
Zamawiający udziela wyjaśnień zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024r., poz. 1320). 

 
Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

 
Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 3  
W załączniku nr 7 dla zadania 3. Zamawiający wymaga, aby na potwierdzenie 
zaoferowanych parametrów przedstawić środki dowodowe w postaci dokumentów 
(broszur, ulotek) z dokładnym zaznaczeniem w nich numeru strony na których te 
informacje się znajdują. W związku z tym, iż większość wymaganych parametrów przez 
Zamawiającego dotyczą rozwiązania aplikacyjnego zwracamy się z prośbą o możliwość 
załączenia zdjęć tzw. Print screen pochodzących z programów- aplikacji, które będą 
stanowiły potwierdzenie spełnienia warunku granicznego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 2 dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 wzoru umowy – CZĘŚĆ IV SWZ  
w następujący sposób:  
5. Wykonawca gwarantuje usunięcie usterek i wad w terminie do 14 dni roboczych licząc 
od dnia zgłoszenia awarii na piśmie emailem, a w przypadku konieczności sprowadzenia 
części spoza granic Polski – w terminie do 18 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 3 dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7- wzoru umowy- CZĘŚĆ IV SWZ w taki 
sposób, aby wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie 
brutto? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 4 dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7 wzoru umowy – CZĘŚĆ IV SWZ  
w następujący sposób  
2. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi:  
a) w wysokości 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 00/100) brutto za każdy dzień zwłoki  
w realizacji umowy względem terminu określonego w § 2,  
b) w wysokości 300,00 zł (słownie: trzysta złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki  
w usunięciu awarii przedmiotu umowy względem terminu określonego w § 6 ust. 5;  
w przypadku dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego (gwarantującego 
zapewnienie  

SAMODZIELNY PUBLICZNY                       
SZPITAL  KLINICZNY NR 1                                    
IM. PROF. STANISŁAWA SZYSZKO 
Śląskiego Uniwersytetu                         
Medycznego w Katowicach   

Dyrektor 
dr n. med.  

Dariusz Budziński 
 

ul. 3-go Maja 13-15 
41-800 Zabrze 

 
SEKRETARIAT 

fax: (32) 370 45 22 
sekretariat@szpital.zabrze.pl  

 
www.szpital.zabrze.pl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

  
            



 

 2

 
ciągłości pracy) kary umownej nie nalicza się;  
c) za nie wykonanie przeglądu zgodnie z terminami wynikającymi z częstotliwości przeglądów technicznych 
określonych na podstawie dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 4 lit. b) w wysokości 800,00 zł (słownie: 
osiemset złotych 00/100) za każdy niewykonany w terminie przegląd. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 5 dotyczy wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 7- wzoru umowy- CZĘŚĆ IV w taki sposób, aby kary 
umowne były naliczane za zwłokę w dostawie towaru od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, 
nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej kwoty zamówienia. Uważamy za 
niesprawiedliwe nałożenie kary na Wykonawcę za już zrealizowaną terminowo część umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 6 dotyczy zadania nr 1 
Dotyczy – ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH  
– poz. 3 „Skanowanie jednorazowo od 1 do 240 preparatów (40 tac po 6 szkiełek)”  
– poz. 5 „Proste i szybkie ładowanie preparatów na tacach – 6 pojedynczych szkiełek”  
– poz. 19 Preparaty podawane do systemu na tacach – brak podajnika wewnątrz aparatu,  
co znacząco minimalizuje awaryjność skanera”  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie skanera 
wyposażonego w wygodne, dedykowane, pochodzące od producenta skanera kasety na szkiełka 
mikroskopowe o maksymalnej przepustowości 360 preparatów. Praca skanera w oparciu o 12 kaset na 30 
preparatów każda, które umieszczane są komorze skanowania skanera z funkcją CONTINUOUS LOADING 
umożliwiającą dokładanie kolejnych preparatów w trakcie trwania procesu skanowania.  
Powyższe rozwiązanie gwarantuje szybki załadunek preparatów mikroskopowych oraz jest całkowicie 
bezpieczną procedurą z uwagi na konstrukcję kaset, która zabezpiecza preparaty przed wypadnięciem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 

 
Pytanie nr 7 dotyczy zadania nr 1 
Dotyczy – ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH  
– poz. 21 „Formaty zapisu obrazu: BIF; TIF; DICOM”  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie skanera  
z otwartym formatem zapisu obrazu cyfrowego .NDPI, który jest również czytany / otwierany przez 
oprogramowanie pochodzące od innych producentów skanerów. Wybór otwartego systemu zapisu obrazu, 
umożliwia Zamawiającemu w przyszłości wybór dowolnego dostawcy systemu analizy obrazu (AI) a nie 
tylko dedykowanego pochodzącego od dostawcy skanera. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 8 dotyczy zadania nr 1 
Dotyczy – ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH  
– poz. 24 „Wymiary urządzenia 72cm x 73 cm x 65 cm (W x D x H) ± 5 cm. Waga 74 kg ± 3kg.”  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie skanera  
o wadze 116,5 +/- 4kg oraz o wymiarach 75cm x 69cm x 62,8cm (W x D x H) wyposażonego dodatkowo  
w dedykowaną mobilną platformę ułatwiającą w znaczny sposób transport urządzenia w przypadku gdyby 
była taka konieczność w siedzibie Użytkownika. Konkretna waga i wymiary urządzenia charakterystyczne 
są dla każdego z producentów i modeli indywidualnie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 9 dotyczy zadania nr 1 
Dotyczy – ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga 
dostarczenia wraz z urządzeniem oprogramowania umożliwiającego zdalną diagnostykę online  
i udostępnianie skanów preparatów na zewnątrz do konsultacji, która jest wyrobem medycznym i posiada 
stosowną deklaracją zgodności CE/IVDR? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga, aby zaproponowane rozwiązanie było w całości objęte stosowną 
certyfikacją CE/IVDR lub równoważny jako wyrób medyczny. Zamawiający wymaga również 
dostarczenia wraz z urządzeniem oprogramowania umożliwiającego zdalną diagnostykę online  



 

 3

i udostępnianie skanów preparató na zewnątrz do konsultacji, która jest wyrobem medycznym  
i posiada stosowną deklarację zgodności CE/IVDR.  
 
Pytanie nr 10 dotyczy zadania nr 1 
Dotyczy – ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH  
– poz. 3 „Skanowanie jednorazowo od 1 do 240 preparatów (40 tac po 6 szkiełek)” 
– poz. 5 „Proste i szybkie ładowanie preparatów na tacach – 6 pojedynczych szkiełek” 
– poz. 19 Preparaty podawane do systemu na tacach – brak podajnika wewnątrz aparatu, co znacząco 
minimalizuje awaryjność skanera” 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie skanera 
wyposażonego w podajnik szkiełek o pojemności 20 szt. preparatów o dużej przepustowości skanowania 
200-300 preparatów podczas jednego dnia roboczego. Zaproponowane rozwiązanie pozawala na 
skanowanie preparatów mikroskopowych z dużą prędkością skanowania: obszar 15 x 15 mm – 30 s przy 
powiększeniu 20x oraz z tą samą prędkością 30 s w trybie powiększenia 40x.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  
 
Pytanie nr 11 dotyczy §4 ust. 2 wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie poprzez dodanie po wyrażeniu „i ubezpieczenia Sprzętu” zwrotu  
„na czas transportu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie sprzętu dotyczy jedynie czasu transportu przedmiotu 
zamówienia. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 12 dotyczy  §4 ust. 7 wzoru umowy 
Prosimy dla Pakietu nr 3 o zastąpienie wyrażenia „do uzgadniania terminów dostaw częściowych” zwrotem 
„do uzgadniania terminu dostawy Sprzętu”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 13 dotyczy §4 ust. 7 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych (informowanie o potencjalnych 
zagrożeniach) i w sprawach dotyczących działań logistycznych, na wskazany w §4 ust. 7 adres e-mail, w celu 
przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji Umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 14 dotyczy §5 wzoru umowy 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie zapisu §5 ust. 8 w brzmieniu:  
„Do dnia zapłaty za Sprzęt pozostaje on własnością Wykonawcy”. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 15 dotyczy §5 ust. 5 wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o zastąpienie wyrażenia „formatach PDF oraz .xml lub .fak.” zwrotem „w formacie pliku 
PDF bądź .xml lub .fak.” Wykonawca motywuje prośbę powodami technicznymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 16 dotyczy §6 ust. 1 wzoru umowy 
Czy Zamawiający dopuści podpisanie protokołu zdawczo-odbiorczego na podstawie wzoru dostarczonego 
przez Wykonawcę wraz z przedmiotem umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem wcześniejszej akceptacji protokołu 
zdawczo – odbiorczego Wykonawcy. W przypadku braku akceptacji treści protokołu Wykonawcy, 
Zamawiający przygotuje stosowny protokół zdawczo – odbiorczy.  
 
Pytanie nr 17 dotyczy §6 ust. 12 wzoru umowy 
Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisu: „z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”  
W obecnym brzmieniu zapisu Wykonawca nie ma wpływu zlecenie przez Zamawiającego wykonania 
zastępczego innemu podmiotowi – nie zależy to od jego należytej staranności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
 



 

 4

Pytanie nr 18 dotyczy §7 ust. 2 lit. a) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 1000,00 zł na 500,00 zł? 
Uprzejmie prosimy również o obniżenie wysokości kar umownych wskazanych w §7 ust. 2 lit. b) i c) do 
300,00 zł. Zastrzeżenie tak wysokich kar niezależnej od stopnia naruszenia ma charakter rażąco zawyżony, 
np. w przypadku drobnego naruszenia nie skutkującego żadną szkodą dla Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 19 dotyczy pakietu nr 3, SWZ Część I punkt 9 podpunkt 9.1.4 
Prosimy o dopuszczenie rozwiązania, posiadającego autoryzowany serwis zagraniczny. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  

 
Pytanie nr 20 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 1 
Czy Zamawiający dopuszcza w pełni zautomatyzowany system do wykonywania badań w technie FISH 
z mikroskopem fluorescencyjnym wyposażonym w zautomatyzowany podajnik na 9 preparatów?  
Uzasadnienie: Podajnik umożliwiający umieszczenie 9 preparatów zamiast 8 pozwoli na poprawę 
przepływu pracy w laboratorium. Rozwiązanie przewyższa podane wymagania dla wielkości podajnika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 21 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 6 
Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza mikroskop wyposażony w poniższe obiektywy: 
 X60/1.42 oil immersion  

 X10/0.3 dry  

 X4/0.15 dry  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 22 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 10  
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie kamery 5MP o rozdzielczości min. 2448 x2048, o rozmiarze pixela 
ok. 3,45 mm oraz częstotliwości odświeżania obrazu do 35 klatek/s bazującej na realnej ekspozycji dla 
FISH?  
Uzasadnienie: Proponowane rozwiązanie jest wystarczające do prawidłowej rejestracji sygnałów 
fluorescencyjnych z uwagi na ograniczenia wynikające z czasów ekspozycji i emisji dla fluorochromu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 
Pytanie nr 23 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 13  
Czy Zamawiający potwierdza dopuszczenie rozwiązania z zastosowaniem naświetlacza do FISH  
o żywotności około 20 000 godzin?  
Uzasadnienie: Naświetlacz o 10-krotnie dłuższej żywotności niż wyspecyfikowany przez Zamawiającego 
zapewni znacznie dłuższą pracę bez awarii oraz przyczyni się do obniżenia kosztów eksploatacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 24 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 14  
Czy Zamawiający dopuszcza zautomatyzowany podajnik sterowany oprogramowaniem na 9 preparatów?  
Uzasadnienie: Podajnik umożliwiający umieszczenie 9 preparatów zamiast 8 pozwoli na poprawę 
przepływu pracy w laboratorium. Rozwiązanie przewyższa podane wymagania dla wielkości podajnika 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 25 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 30  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie narzędzia zgodnego z HIPAA (Ustawa Health Insurance 
Portability and Accountability Act ) umożliwiającego przeglądanie, analizę i podpisywanie przypadków  
z dowolnego miejsca za pośrednictwem bezpiecznego łącza do platformy, kompatybilnego również  
z Microsoft Remote Desktop Services (RDS)?  
Uzasadnienie: Bezpieczeństwo poufnych danych medycznych jest kluczowe. Standardy, wymagania  
i specyfikacje implementacji reguły bezpieczeństwa HIPAA dotyczą dostawcy usług medycznych, Izby 
rozrachunkowej służby zdrowia, recept opieki zdrowotnej. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ.  
 



 

 5

Pytanie nr 26 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 33  
Czy Zamawiający dopuszcza system dostosowany do zbierania wszystkich sygnałów fluorescencyjnych  
w osi Z?  
Uzasadnienie: Błędne skalibrowanie systemu do przechwytywania sygnałów w osi Z niesie za sobą ryzyko 
pominięcia sygnałów fluorescencyjnych co w przypadku sond FISH używanych do oceny delecji lub 
amplifikacji może przyczynić się do niemiarodajnego wyniku (fałszywie ujemnego). System zbierający 
wszystkie sygnały z osi Z nie wymaga pracy dodatkowego algorytmu i minimalizuje ryzyko pominięcia 
sygnału fluorescencyjnego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 27 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 36  
Czy Zamawiający potwierdza dopuszczenie systemu zapewniającego możliwość dostępu do przypadków 
pacjentów, prowadzenie analiz i generowanie raportów przez nieograniczoną ilość użytkowników 
jednocześnie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 28 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 40  
Czy Zamawiający dopuszcza raport dla amplifikacji genu HER-2 i ALK generowany w oparciu o najnowsze 
wytyczne ASCO z możliwością dowolnego dostosowania przez użytkownika i załączenia wymaganych 
informacji?  
Uzasadnienie: Dodatkowa możliwość dostosowania raportu przekracza pierwotne wymagania 
Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 29 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 42  
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga, aby system posiadał możliwość łączności z systemami LIS, która 
umożliwia w pełni automatyczne przesyłanie danych, zarówno danych o pacjencie, jak i informacji  
o próbkach, wprowadzanych do bazy danych, a także eksportowanie wyników z powrotem do LIS (wraz ze 
statystykami, obrazami, raportami itp.)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie potwierdza takiego wymagania, ale dopuszcza takie rozwiązanie, jeżeli 
nie narusza ono licencji systemu LIS i nie wiążę się z dodatkowymi kosztami integracji.  

 
Pytanie nr 30 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 45  
Czy Zamawiający dopuszcza kamerę posiadającą 4095 poziomów szarości z automatycznymi algorytmami 
ekspozycji, które zapewniają szczegółową widoczność, w tym nakładających się komórek?  
Uzasadnienie: Rozwiązanie zapewnia możliwość uchwycenia nakładających się komórek co jest kluczowe  
w przypadku materiału tkankowego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 31 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 49  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie narzędzia zgodnego z HIPAA (Ustawa Health Insurance 
Portability and Accountability Act) umożliwiającego przeglądanie, analizę i podpisywanie przypadków  
z dowolnego miejsca za pośrednictwem bezpiecznego łącza do platformy, kompatybilnego również  
z Microsoft Remote Desktop Services (RDS) oraz wyboru obszaru zainteresowania dla preparatów podczas 
ich umieszczania w podajniku urządzenia?  
Uzasadnienie: Narzędzie zapewnia pełną kontrolę nad wszystkimi funkcjami systemu i aplikacji, bez 
ograniczeń wynikających z użycia przeglądarki. Wybór typu sondy, obszaru badania itp. w praktyce odbywa 
się podczas umieszczania preparatów w podajniku urządzenia. W takiej sytuacji osoba umieszczająca 
preparaty praktycznie znajduje się przy systemie i dokonuje wyboru obszaru zainteresowania dla 
zautomatyzowanych skanów FISH. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 32 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 50  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązania przeznaczonego do kontroli zdalnej z pełną 
funkcjonalnością, nie bazującego na sieci Web w celu osiągnięcia poziomu bezpieczeństwa zgodnego  
z HIPAA?  
Ww. rozwiązanie przewyższa funkcjonalnością postawione wymagania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  



 

 6

Pytanie nr 33 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 51  
Czy Zamawiający dopuszcza dostarczenie systemu z narzędziem umożliwiającym w każdym momencie 
zdalny przegląd przypadków, slajdów itp. oraz wysyłanie wiadomości email podczas procedury 
konserwacji?  
Uzasadnienie: Wysyłanie wiadomości email przy każdej zmianie statusu, wgraniu preparatu, rejestracji 
przypadku może w bardzo krótkim czasie doprowadzić do zapełnienia skrzynki mailowej oraz w łatwy 
sposób doprowadzić do przeoczenia istotnej wiadomości w spamie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 34 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 53  
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga zdalnego wsparcia serwisowego przez cały okres gwarancyjny? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga zdalnego wsparcia serwisowego przez okres minimum 12 
miesięcy. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.   
 
Pytanie nr 35 dotyczy załącznika nr 7 do SWZ, Zadanie nr 3 Lp. 54  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość optymalizacji sond FISH na preparatach własnych laboratorium 
przez dział obsługi klienta przez nielimitowany okres od zakupu sprzętu?  
Uzasadnienie: Wyspecyfikowany przez użytkownika czas optymalizacji sond FISH na preparatach własnych 
laboratorium przez dział obsługi klienta w okresie tylko 12 miesięcy może okazać się niewystarczający  
w dobie zmieniających się wytycznych, pojawiających się nowych programów lekowych oraz zmieniających 
się projektów sond FISH i bieżącej dostępności sond FISH na polskim rynku oraz ich różnorodności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 36 dotyczy zadania nr 2 
Zadanie nr 2 Poz. 11 "Apertura numeryczna 0,75"  
Czy Zamawiający dopuści skaner z aperturą numeryczną o wartości 0,8 ? Większa apertura numeryczna to 
wyższa rozdzielczość, co przekłada się na lepszą jakość obrazu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 37 dotyczy §3 ust. 3 wzoru umowy 
par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia? 
Ponadto, w projekcie umowy, nie zawarto postanowień umownych, dotyczących zasad wprowadzania 
zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów 
związanych z realizacją zamówienia. W związku z tym, że umowa, która zostanie zawarta w wyniku 
przetargu, ma być zawarta na okres dłuższy niż 6 miesięcy, postanowienia takie są wymagane przez art. 
439 Prawa zamówień publicznych. Czy wobec powyższego postanowienia te zostaną wprowadzone do 
projektu umowy? 
Poniżej dołączamy proponowane przez nas brzmienie postanowień zgodnych z art. 439 PZP. 
 
Strony zobowiązują się dokonywać zmian wynagrodzenia należnego Wykonawcy z tytułu dostawy 
określonych w Umowie produktów (w szczególności odczynników, materiałów zużywalnych, części 
zamiennych) określonego w §3 Umowy oraz w załącznikach do niej („Waloryzacja”), w przypadku zmiany 
ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia („Zmiana cen”).  
Waloryzacja dokonywana będzie w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem  
w stosunku do kwartału poprzedniego, publikowany co kwartał przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego („GUS”) na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach  
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych („Wskaźnik”).  
Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik osiągnął wartość większą lub równą 3%. 
Przyjmuje się, że Zmiana cen wpływa na koszt wykonania Zamówienia odpowiednio do wysokości 
Wskaźnika, przy czym Waloryzacja następować będzie w wysokości wynoszącej połowę Wskaźnika. 
Waloryzacja następować będzie co 3 miesiące, przy czym pierwsza waloryzacja nastąpi po 6 miesiącach od 
zawarcia Umowy.  
W dniu, w którym zgodnie z ust. 5 następuje Waloryzacja, zmienia się wynagrodzenie w zakresie 
wskazanym w ust. 1, biorąc pod uwagę wartość Wskaźnika ostatnio opublikowaną przez Prezesa GUS, o ile 
wartość ta będzie większa lub równa wartości wskazanej w ust. 3. Odpowiednio zmienione zostają ceny 
poszczególnych pozycji załącznika asortymentowo-cenowego.  
W razie potrzeby, przy wyliczaniu Waloryzacji, ceny zaokrągla się w dół do pełnych groszy. 
W przypadku drugiej i kolejnych Waloryzacji, cenami wyjściowymi, które będą waloryzowane, będą ceny 
powstałe w wyniku poprzedniej Waloryzacji, z uwzględnieniem ewentualnych zmian jakie od czasu 
poprzedniej Waloryzacji zostały dokonane w drodze aneksów do Umowy.  



 

 7

Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1, może się zmienić w wyniku zastosowania wszystkich Waloryzacji 
o maksymalnie 50% pierwotnej wartości Umowy. 
Waloryzacja, o której mowa w niniejszym paragrafie nie wymaga aneksu do Umowy. Po Waloryzacji,  
w razie potrzeby, Wykonawca przekaże Zamawiającemu załącznik asortymentowo-cenowy zmieniony 
zgodnie z niniejszym paragrafem. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż termin wykonania przedmiotu zamówienia nie przekracza 6 miesięcy.  
W związku z powyższym Zamawiający pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 38 dotyczy §4 ust. 2 oraz §6 ust. 9 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia poprzez wskazanie, czy 
wspomniane ubezpieczenie dotyczy jedynie okresu transportu aparatu?  
W przeciwnym wypadku, czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego  
w niniejszym postanowieniu umowy? 
Uzasadnienie: 
Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela 
przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej 
kwestii. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż ubezpieczenie sprzętu dotyczy jedynie czasu transportu aparatu 
przedmiotu zamówienia. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 39 dotyczy §4 ust. 4 lit. a) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zrezygnować z wersji pisemnej instrukcji i pozostać przy formie 
elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej? Rozwiązanie 
takie należy uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające 
Zamawiającemu bieżący i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego procesu elektronizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 40 dotyczy §6 ust. 3 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,nieodpłatnych’’ na ,,w ramach wynagrodzenia”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 41 dotyczy §6 ust. 10 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę słowa ,,bezpłatny’’ na ,,w ramach wynagrodzenia”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 42 dotyczy §6 ust. 12 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie  
z wykonania zastępczego wykluczało zastosowanie kar umownych? 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację tego postanowienia poprzez dodanie w jego treści, że 
Zamawiający może skorzystać z prawa do wykonania zastępczego „po bezskutecznym upływie 
przynajmniej 5- dniowego dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy do realizacji zobowiązania”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 43 dotyczy §7 ust. 2 lit. a) i c) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “1000,00 zł” na “300,00 zł”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 44 dotyczy §7 ust. 2 lit. b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “500,00 zł” na “200,00 zł”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy. 
 
Pytanie nr 45 dotyczy §7 ust. 2 lit. d) i e) wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z “20%” na “10%”? 
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy" 
na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. 



 

 8

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 46 dotyczy §7 ust. 3 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia z projektowanego wzoru umowy? 
Funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego i powinna służyć 
ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do wzbogacenia się jednej ze stron kontraktu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 47 dotyczy §7 ust. 4 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy"  
na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"? 
Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za 
które ponosi odpowiedzialność. 
Ponadto, czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: 
„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni 
roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany 
wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, 
umożliwiając dokończenie współpracy stron. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 48 dotyczy §7 ust. 6 wzoru umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna wysokość kar umownych wynosiła 10 % wartości umowy? 
Ponadto, Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy  
z tytułu utraconych korzyści”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 49 dotyczy §7 ust. 7 wzoru umowy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie niniejszego postanowienia umowy?  
W przypadku braku zgody na usunięcie niniejszego postanowienia, czy Zamawiający wyrazi zgodę  
na dodanie zapisu ''lecz nie dłużej niż 3 miesiące po jej zakończeniu''? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 50 dotyczy §7 ust. 2 lit. c) wzoru umowy 
par. 7.2 lit. C kara 1000 zł za za każdy niewykonany w terminie przegląd 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu? 
komentarz: wykonanie przeglądu w terminie późniejszym niż zalecany nie skutkuje pogorszeniem stanu 
tech. aparatów i nie wpływa na wiarygodność badań. Przeglądy wykonujemy jak najszybciej, jednak zawsze 
w pierwszej kolejności realizowane są awarie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 51 dotyczy zadania nr 3 
Czy Zamawiający wymaga, aby System do analizy obrazu do badań wykonywanych w technologii FISH  
w pakiecie 3 posiadał jeden z poniższych dokumentów: Deklaracja zgodności i/lub certyfikat CE  
(w zależności od klasy wyrobu medycznego do diagnostyki in vitro) zgodne z Rozporządzeniem 2017/746 
w sprawie wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro (IVDR) bądź z Dyrektywą Rady 98/79/WE (IVDD) 
wraz z późniejszymi przepisami przejściowymi. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga aby system do analizy obrazu do badań wykonywanych  
w technologii FISH posiadał certyfikat IVDR lub IVDD lub równoważny. 
 
Pytanie nr 52 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 1 „Znak CE, wyrób medyczny przeznaczony do diagnostyki medycznej in vitro (CE-IVD)”  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie ze znakiem CE nie przeznaczonego do diagnostyki medycznej in 
vitro? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza urządzenia nie przeznaczonego do diagnostyki medycznej in 
vitro.   
 
 



 

 9

Pytanie nr 53 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 3 „Skanowanie jednorazowo od 1 do 240 preparatów (40 tac po 6 szkiełek)”  
Czy Zamawiający dopuszcza skanowanie jednorazowo 1 do 210 preparatów (35 tac po 6 szkiełek)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 54 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 6 „Obiektyw Nikon 0.75 NA (Numerical Aperture) apochromatic CFI Plan Apo Lambda, NA 0,75”  
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie obiektywu innej firmy o aperturze NA 0,8? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 55 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 15 „Czas skanowania dla skrawka 15mm x 15mm - Ok. 36 sekund w powiększeniu 20x - Ok. 73 sekund 
w powiększeniu 40x” 
W związku z faktem, że różni producenci podają czas skanowania w różny sposób (często bez 
uwzględnienia czasu tworzenia obrazu), czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o czasie skanowania 
uwzględniając w tym czas tworzenia obrazu i jego zapisu: - Ok. 105 sekund w powiększeniu 20x - Ok. 330 
sekund w powiększeniu 40x? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza urządzenia o czasach dłuższych niż założone.   
 
Pytanie nr 56 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 18 „Sposób skanowania – liniowe”  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o punktowym sposobie skanowania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 57 dotyczy zadania nr 1 
Poz. 24 „Wymiary urządzenia 72cm x 73 cm x 65 cm (W x D x H) ± 5 cm. Waga 74 kg ± 3kg.”  
Czy Zamawiający dopuszcza urządzenie o wadze 142 kg i wymiarach 106cm x 88,5cm x 59 cm wraz  
z dedykowanym stołem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 58 dotyczy  
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 2 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 
wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 
odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 
wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 59 dotyczy  
Zwracamy się z prośbą do, Zamawiającego o zmianę jako zdecydowanie wygórowane następujące zapisy  
w projekcie umowy z: 
1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 

a) w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) brutto za każdy dzień zwłoki  
w realizacji umowy względem terminu określonego w § 2,  

b) w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki w usunięciu awarii 
przedmiotu umowy względem terminu określonego w § 6 ust. 5; w przypadku dostarczenia przez 
Wykonawcę sprzętu zastępczego (gwarantującego zapewnienie ciągłości pracy) kary umownej 
nie nalicza się; 

c) za nie wykonanie przeglądu zgodnie z terminami wynikającymi z częstotliwości przeglądów 
technicznych określonych na podstawie dokumentów, o których mowa w  § 4 ust. 4 lit. b)  
w wysokości 1 000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) za każdy niewykonany  
w terminie przegląd. 

d) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  
w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

e) w wysokości 20% wynagrodzenia brutto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy. 

Na:  
1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę następującymi karami umownymi: 



 

 10

a)    w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) netto za każdy dzień zwłoki  
w realizacji umowy względem terminu określonego w § 2,  

b) w wysokości 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień zwłoki  
w usunięciu awarii przedmiotu umowy względem terminu określonego w § 6 ust. 5; w przypadku 
dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego (gwarantującego zapewnienie ciągłości 
pracy) kary umownej nie nalicza się; 

c) za nie wykonanie przeglądu zgodnie z terminami wynikającymi z częstotliwości przeglądów 
technicznych określonych na podstawie dokumentów, o których mowa w  § 4 ust. 4 lit. b)  
w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100) za każdy niewykonany  
w terminie przegląd. 

d) w wysokości 10% wynagrodzenia netto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy  
w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

e) w wysokości 10% wynagrodzenia netto, określonego w § 3 ust. 2 niniejszej umowy w przypadku 
rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 60 dotyczy  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości 
netto umowy? 
Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  
Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem 
przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez 
wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 
Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 
pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 
będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 
wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 
28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na 
etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem 
skrytykowanej przez KIO sytuacji.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach wzoru umowy.  
 
Pytanie nr 61 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 3 
Proszę o dopuszczenie skanera  z 10 koszyczkami, każdy koszyczek na możliwość załadowania do 40 
preparatów.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 62 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 5 
Proszę o dopuszczenie skanera, gdzie preparaty są ładowane do koszyczków. Każdy koszyczek ma 
możliwość załadowania do 40 preparatów. Użytkowanie koszyczków jest równoważne z korzystaniem  
z tacy pod kątem prostego i szybkiego ładowania preparatami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 63 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 6 
Proszę o dopuszczenie skanera z równoważnymi obiektywami Olympus Achromatic CapabilityUltra Plan 
Super APO 20X NA0.8, 40X/NA=0.95.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 
 



 

 11

Pytanie nr 64 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 7 
Proszę o dopuszczenie skanera z możliwością wyboru opcji przez użytkownika-  procesu Preview 
(wykonanie podglądu skanu) lub procesu skanowania, po czym urządzenie wykonuje automatycznie 
wybrany proces. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 65 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 8 
Opisywana funkcja stanowi wskazanie konkretnej funkcji wybranego urządzenia, proszę o dopuszczenie 
urządzenia, które ma możliwość przerwania procesu  skanowania i/lub wykonania pilnego skanowania 
wskazanych preparatów np. szkiełek mrożonych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 66 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 10 
Prosimy o modyfikację zapisu na „funkcja zarządzania kolorami przez użytkownika umożliwiająca 
odtworzenie naturalnych kolorów widzianych pod mikroskopem” 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 67 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 13 
Proszę o modyfikację zapisu poprzez usunięcie funkcji, która wskazuje na konkretne urządzenie i utrudnia 
konkurencji złożenie oferty a mianowicie: „W zależności od przeznaczenia, dostępny w 4 opcjach: default 
(domyślny), round (okrągły), faint (niskokontrastowy) i custom (niestandardowy) „ 
Oferowane przez nas urządzenie ma możliwość automatycznego lub dowolnego ręcznego wyboru 
obszaru/ów skanowania w opcjach zaznaczania za pomocą kwadratu lub prostokąta.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 68 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 15 
Proszę o dopuszczenie następujących czasów skanowania dla skrawka 15mm x 15mm 20X <=15s , 40X 
<=45s  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 69 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 19 
Proszę o dopuszczenie skanera, gdzie preparaty są ładowane do koszyczków. Każdy koszyczek ma 
możliwość załadowania do 40 preparatów. Użytkowanie koszyczków jest równoważne z korzystaniem  
z tacy pod kątem prostego i szybkiego ładowania preparatami.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 70 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 20 
Proszę o dopuszczenie skanera z  możliwością skanowania wielu płaszczyzn, w zakresie od 1 do 10. 
Większa ilość płaszczyzn nie ma technicznego uzasadnienia, gdyż materiał po skanowaniu jest nieostry  
i nieużyteczny do oglądania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza skanowania w zakresie mniejszym niż określone w SWZ.  
 
Pytanie nr 71 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 21 
Proszę o dopuszczenie skanera z możliwością zapisu formatu obrazu w TIF, DICOM oraz formacie 
producenta skanera. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
 
 



 

 12

Pytanie nr 72 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 23 
Proszę o wyłącznie tej funkcji, gdyż wskazuje na konkretne urządzenie, Oferowany przez nas skaner ma 
możliwość modyfikacji etykiety lub całkowitego jej usunięcia, zastępując wybranym formatem jak data, 
godzina skanowania. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż skaner ma posiadać możliwość modyfikacji etykiety lub całkowitego jej 
usuniecia lub anonimizacji. Patrz modyfikacja SWZ nr 1.  
 
Pytanie nr 73 dotyczy zadania nr 1 
Tabela pkt 24 
Proszę o dopuszczeni urządzenia (SZ x GŁ x WYS) 524 mm x 595 mm x 651 mm. Waga 80,8 kg. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 
Pytanie nr 74 dotyczy zadania nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i uzna za wystarczające dołączenie oryginalnych materiałów 
informacyjnych/Folderów/katalogów/prospektów/informacji/opisów autoryzowanego dystrybutora  
w którym będą wyszczególnione informacje potwierdzające wszystkie wymagane parametry urządzenia 
wyszczególnione w opisie przedmiotu zamówienia? Oryginale materiały/foldery producenta bardzo często 
nie odnoszą się do szczegółowych parametrów opisywanych przez Zamawiających w SWZ i są jedynie 
ulotką informacyjną. W związku z tym większość materiałów nie potwierdzałoby wszystkich wymaganych 
parametrów, zatem zasadne jest sporządzanie ich przez autoryzowanego dystrybutora w oparciu  
o informacje od producenta i najlepszą wiedzę profesjonalnego wykonawcy na rynku medycznym. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż wymaga potwierdzenia wszystkich wymaganych parametrów.  
 
Pytanie nr 75 dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności użytkowej komory 398 litrów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 76 dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wymiarach zewnętrznych: szerokość: 785mm głębokość: 1041mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż pozostaje przy zapisach SWZ. 
 
Pytanie nr 77 dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę, ktorej sterownik (wyświetlacz) nie zapisuje zmian napięcia zasilania? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 78 dotyczy zadania nr 6 
Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę, której odpowiedni tryb pracy (ekonomiczny lub optymalny) 
uruchamiany jest automatycznie przez sterownik urządzenia w zależności od aktualnych warunków? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe. 
 
Pytanie nr 79 dotyczy zadania nr 1 
ZADANIE NR 1 – załącznik nr 7 do SWZ - SKANERA PREPARATÓW HISTOLOGICZNYCH – poz. 24 
„Wymiary urządzenia 72cm x 73 cm x 65 cm (W x D x H) ± 5 cm. Waga 74 kg ± 3kg. 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie skanera  
o wymiarach: 485 mm x 615 mm x 450 mm  ±5% [szerokość x głębokość x wysokość] i wadze 52kg ±5%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  
 

 
 

                   Zamawiający 
 z up. DYREKTORA 

Kierownik Działu Zamówień Publicznych 
Adam Strzyżewski 


